PAGE
2

[image: image1.png]

Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014 № 136
пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра муниципального образования "Городской округ Ногликский" от 06.05.2011 № 144
На основании постановления Правительства Российской Федерации от 25 01.2013 № 33 «Об использовании простой электронной подписи при оказании государственных и муниципальных услуг», в соответствии со ст. 21.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 06.05.2011 № 144 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, предоставляемыми для целей, связанных со строительством в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» (за исключением земельных участков, относящихся к землям лесного фонда)», следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5. раздела II дополнить подпунктом 2.5.3 следующего содержания:

«2.5.3. При получении муниципальной услуги в электронной форме заявителем подается через Единый или Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) перечень необходимых документов, заверенный с помощью электронной цифровой подписи или универсальной электронной карты (при наличии технической возможности).

Для получения услуги в электронной форме с использованием простой электронной подписи заявитель должен быть зарегистрирован в соответствующем регистре федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме.

При подаче документов в электронном виде через Единый и Региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций) заявителю через «Личный кабинет» представляется информация о ходе рассмотрения заявления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Исполняющий обязанности мэра

муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

                                          С.Н. Балакан